
 
DSS  06/07/2011– LIQUID PREMIO OPEROSITA’ DR CORGIOLU MARIO      pag. 1 di 3 

Proposta del Servizio Distretto 
N°  222 del 07.07.2011 

 
 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
  

 n° 104  del 18/07/2011 
 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMIO OPEROSITA’ AL DOTT. CORGIOLU MARIO SPECIALISTA 

AMBULATORIALE A TEMPO INDETERMINATO PER LA BRANCA DI PEDIATRIA. 

  

Su proposta del Direttore del Distretto; 

PREMESSO  

- che il Dr. CORGIOLU Mario  ha cessato il proprio incarico professionale a tempo indeterminato di 
medico specialista ambulatoriale per la branca di Pediatria, a far data a tutti gli effetti dal 31 dicembre 
2010, per dimissioni volontarie dal servizio; 

VISTO     
− l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei Rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali 

Interni ed altre professionalità (Biologi, Chimici, Psicologi, Veterinari) Ambulatoriali, ed in particolare 
l’art. 49 che prevede la corresponsione ai medici ambulatoriali, con regolare rapporto a tempo 
indeterminato, dopo un anno di servizio e alla cessazione del rapporto professionale, di un “Premio di 
Operosità” calcolato ai sensi dello medesimo articolo e in base ai criteri previsti dall’allegato E annesso 
al D.P.R. n. 884/1984; 

 
 ACCERTATO  

- dalla documentazione esistente agli atti, che il Dr. CORGIOLU Mario nato a Jerzu (OG) il 03/11/1948 
è in possesso dei requisiti previsti dal citato art. 49 per la corresponsione del “Premio di Operosità”, 
relativamente al servizio prestato a rapporto professionale, in qualità di medico specialista 
ambulatoriale per la branca di Pediatria, con regolare incarico a tempo indeterminato dal 23.11.1987 al 
30.12.2010; 

 
VISTI 

- i prospetti di liquidazione all’uopo predisposti dal competente ufficio del servizio cure primarie e 
specialistica, allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTI 
- l’atto Aziendale; 
-  l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali 

interni ai sensi dell’Art. 8 del D.LGS .N. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni, in 
vigore dal 29/072009 ratificato l’8/07/2010; 

-  le Leggi Regionali n 10 / 97 e n 10 / 2006; 
 

RITENUTO  
di procedere alla liquidazione in favore dello specialista del “Premio di Operosità” corrispondente all’importo 
complessivo di € 81.302,95 maturato nel periodo di servizio a tempo indeterminato dal 23.11.1987 al 
30.12.2010;  



 
DSS  06/07/2011– LIQUID PREMIO OPEROSITA’ DR CORGIOLU MARIO      pag. 2 di 3 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e regolarità tecnica 
e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 
 
 

 DELIBERA 

 
a)  Di liquidare al Dott. CORGIOLU Mario, nato a JERZU il 03/11/1948, il premio di operosità ai sensi dell’art. 
49 dell’Accordo Collettivo Nazionale dei Rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali Interni ed altre 
professionalità (Biologi, Chimici, Psicologi, Veterinari) Ambulatoriali, relativamente all’attività di medico 
specialista ambulatoriale interno per la branca di Pediatria, con incarico a Tempo Indeterminato espletato senza 
soluzione di continuità dal 23/11/1987 al 30.12.2010, l’importo di € 61.156,08 al netto delle ritenute fiscali 
ammontanti a € 20.146,87 calcolate ai sensi del D.P.R. 22/12/1986, n. 917/TUIR) e successive modificazioni, 
come da prospetti debitamente riscontrati regolari, che vengono allegati alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 

b) di imputare il costo complessivo di € 81.302,95 sul conto n 0203010101 denominato “Fondo Premio di 
Operosità medici SUMAI”;   
  

c) di incaricare il Servizio Medicina di Base e il Servizio Bilancio per gli adempimenti di propria competenza. 
    

Il Direttore del Distretto 
   Dott. Sandro Rubiu 
   FIRMA APPOSTA 
 
 
Il Dirigente Amm.vo del Distretto 
      Dott.ssa Elvira Marongiu  
         FIRMA APPOSTA 
        

  

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Francesco PINTUS 
 FIRMA APPOSTA 

 
 

        
  

  

    Il Direttore   Sanitario                                      Il Direttore Amministrativo 
Dott. Orlando Scintu                                                  Dott. Attilio Murru 
     FIRMA APPOSTA      FIRMA APPOSTA 

 



 
DSS  06/07/2011– LIQUID PREMIO OPEROSITA’ DR CORGIOLU MARIO      pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 18/07/2011. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 
 
Prot. n° PG/2011/18398 
 
 
Lanusei, li 18/07/2011 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Sanitario 
 
 
 
 
 
 
 
      


